cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de junho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 310, aprovado
em Sessão Ordinária de 16/05/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo
Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “a possibilidade de estabelecer
parceria com entidades visando digitalizar os livros de registros dos cemitérios de nossa
cidade, cadastrando-os em um banco de dados, para que a população possa buscar
informações sobre a sua árvore genealógica”, esclarecer o que segue:

Informamos que  entendemos a importância e pertinência da
solicitação apresentada pelo nobre vereador autor, aproveitando a ocasião para parabenizá-lo
pela iniciativa, além de salientar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à
disposição para envidar esforços na busca de parcerias que viabilizem este projeto.

Neste sentido, oportuno se toma dizer que analisaremos as
informações apresentadas pelo nobre vereador autor, conjuntamente com os administradores
dos Cemitérios Municipais, para assim podermos desenvolver estudos e as parcerias
necessárias que proporcionem futuramente concretizar esta relevante demanda.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br